

Håvik Skole FAU  
Postboks 183  
4299 Avaldsnes

23. juni 2020

Karmøy Kommune  
v/ Rådgiver Elisabeth Aarekol Johannesen  
Rådhuset, postboks 167  
4291 Kopervik

kopi:  
Skolesjef Lars Inge Svalland  
Kommunalsjef oppvekst og kultur Bjørn Andersen  
Gruppeledere i kommunestyret  
Media

### Utredning av skolestruktur

Vi viser til møte den 18. juni der dere informerte FAU ved Håvik Skole om en prosess som startes nå for å vurdere skolestruktur for Håvik og Avaldsnes, underforstått at det vurderes å legge ned Håvik Skole i en eller annen form. FAU har også hatt møte med gruppelederne i kommunestyret (med unntak av Høyre) den 22. juni for å høre deres syn på saken.

Informasjonen om at en nok en gang skal vurdere å legge ned Håvik Skole utløste umiddelbart en del følelser og reaksjoner i lokalmiljøet på Håvik, og vi synes det er trist at vi nok en gang må mobilisere og kjempe for nærskolen vår. Når det er sagt, og prosessen synes uunngåelig, vil vi gjøre det vi kan for å samle gode argumenter for å bevare skolen og påvirke saksgangen til vår fordel. Som et første skritt sender vi dette brevet med teamer som vi ønsker at administrasjonen utreder som del av saksgangen. Dette er på ingen måte en endelig liste med argumenter fra FAU sin side, men vi vil spille de inn tidlig for å være sikre på at de blir inkludert i saksutredningen. FAU vil også jobbe videre med disse temaene, sammen med andre argumenter, og komme med flere innspill seinere i prosessen.

- **Er det plass på Avaldsnes Skole?**

Så vidt vi kjenner til er det allerede i dag begrenset med plass på Avaldsnes Skole, og vil det være plass til flere og/eller større klasser? Dette er også et spørsmål som opptar FAU ved Avaldsnes Skole.

- **God mellomstor skole**

Håvik Skole er en utrolig velfungerende skole som både elever, foreldre, lærere og andre er veldig fornøyde med. Nå er sikkert forholdene bra på andre skoler også, men hvordan det vil slå ut på en sammenslått skole vil alltid være usikkert. Begrenset størrelse på skole og klasser fører også til god kontakt mellom lærer og elev, og gode muligheter for at alle blir sett både av egen lærer og andre lærere. Vi vet i dag at skolen bla. er veldig god til å følge opp elever med spesielle behov. Hvis disse elevene tas godt vare på vet vi at samfunnet sparer store summer på lenger sikt.

- **Utvikling av lokalmiljøet og bruk av infrastruktur**

Fødselstallet peker svakt nedover i Håvik og Avaldsnes. Dette ser en i skolesammenheng, i

idrettslag og i andre sammenhenger. Nettopp da er det viktig å stimulere til befolkningsvekst, bla ved å legge ut nye områder for boligutvikling for å sikre god utnyttelse av infrastruktur som skole, barnehage, idrettsanlegg etc hvor det er investert betydelige beløp i flere tiår. Dette fremstår mer rasjonelt enn å bygge ned infrastruktur her og erstatte med ny infrastruktur andre plasser. Håvik er også et sted med effektive offentlige kommunikasjonsløsninger i flere retninger, og alt burde ligge til rette for utvikling hvis de rette grepene tas.

- **Tidligere skolenedleggelse**

Hvilken erfaring har kommunen med nedleggelse av andre små- og mellomstore skoler? Har det ført til en betydelig innsparing når en stor del av elevmassen har gått til privatskoler? Dette må belyses og tas i betraktning.

- **Trygg skolevei eller transport av samtlige elever?**

Med dagens skolegrense kan de aller fleste barn gå eller sykle trygt til Håvik Skole. Det bidrar også til fysisk aktivitet som er en viktig del av barns hverdag.

- **Utnyttelse av Håvik-hallen**

Håvik-hallen fungerer som en gymsal for skolen, og hvis skolen forsvinner blir hallen sannsynligvis stående mye tom på dagtid. Dette er et tap for kommunen, reduserer verdien på hallen og fører til press for å øke hall-/gymsalkapasitet på Avaldsnes.

- **Deling av bygd og lokalmiljøet?**

Det blir nevnt som en mulighet at Vorrå-elevene skal flyttes til Kopervik, mens Håvik-elevene skal flyttes til Avaldsnes. Dette medfører i så fall å splitte et godt fungerende lokalmiljø og fremstår som en veldig dårlig ide. Vorrå hører naturlig til Håvik (og Avaldsnes), og avstanden er større til Kopervik. Når det gjelder speider, idrettslag, menighet og korps, hører Vorrå naturlig til Håvik og Avaldsnes.

Vi ønsker gjerne en bekreftelse på at administrasjonen har notert seg disse poengene, at de blir grundig utredet, og at en ikke låser seg fast i en løsning for å spare penger men utreder alternative løsninger.

Med vennlig hilsen

Håvik Skole FAU v/

Ingunn Odland